



Mutrikuko Udala

MUTRIKUKO MADALENA JAIETAN SALMENTA JARDUERA BURUTZEKO NAHITAEZKO BAIMENAK EMATEA ETA FUNTZIONAMENDUA ARAUTZEKO OINARRIAK.

1. XEDEA

Oinarri hauen xedea da 2024ko uztailaren 20tik 2024ko uztailaren 25era bitartean (biak barne) Elogio Ulacia kalean jarriko diren lanpostuen esleipena arautuko duten baldintzak arautzea.

2. MADALENA JAIETAKO MERKATUAREN EZAUGARRIAK ETA KOKAPENA

Lanpostu horien ardatz nagusia kalitatearen ikuspegitik garatuko da. Puntu honetan, hautaketa-prozesuak alderdi hauek azpimarratuko ditu bereziki:

Postuaren barruko • dekorazioa (koloreak eta estetika), produktua erabiltzeko kalitatezko euskarriak, atrezzo egokia, etab.).

Elementu jasagarriak • erabiltzea (barneko LED argiak, material birziklatuak, etab.).).

Elogio Ulacia kalean jarri beharreko postuak eskatu ahal izango dituzte tokiko eta estatuko erakusketariak. Era berean, eskualdeko elikagaien erakustokiak eta txandakako postuetan parte har dezaketen produktu berritzaileak erakartzea sustatuko da.

2.1. Salmenta-produktuak:

ELOGIO ULACIA KALEAN JARRI BEHARREKO POSTUAK HONELA SAILKATUKO DIRA:

I. TALDEA: Eskualdeko ohiko elikadura: Eskualdeko produktu tipikoak, sasoikoak, gozokiak, gozogintza eta gozogintza, gastronomia, kontserba aukeratuak, fruitu lehorrak, etab.

II. TALDEA: Haurrentzako artisau-jostailuak eta opariak: Haurrentzako jolas gaiak (jostailuak, eskulanak, puxikak, liburuak eta ipuinak, etab.)).

III. TALDEA: Eskulangintzako artikulak: artisautza, dekorazioa, brokatzailea, bisuteria, moda, zeramika, urregintza, pintura, etab. Birsalmenta-artikulak eskaintzen dituzten lanpostuak saihestuko dira.

2.2. Salmenta-gune motak eta ezaugarriak:

Aurreko apartatuan aipatutako produktuak saltzeko postuak antolatzaileak berak jarriko ditu, eta ez dira izango 4 metro luze eta 2 metro sakon diren neurriak baino handiagoak.

2.3. Elikagaiak manipulatzeko postuak:

Mutrikuko Udalak baldintza eta betebeharrak ezarriko dituzte arau orokor gisa:



Mutrikuko Udala

- Ezin izango da zerotik egindako produkturik egin. Ezin izango da jaki kozinaturik edo aurrez prestatutako jakirik merkaturatura cateringeko jarduerarako berariazko baimenik ez duten ostalaritza-establezimenduetan.
- Ezinbestekoa da elikagaien osasun-erregistroa (norberarena edo hornitzailearena) eta elikagaiak merkaturatzeko edo/eta egiteko edo eskura jartzeko legez ezarritako beste edozein lizentzia edo baimen izatea. Dagokien osasun-erregistroa duten elikagaiak soilik merkaturatu ahal izango dira.
- Elaborazio sinpleak egin ahal izango dira (krepeak, taloak, garrapiñatuak, txokolate beroa, etab.)
- Elikagaiak behar bezala kontserbatuko direla bermatuko da.
- Alergenoei eta intolerantziei buruzko informazioa eman beharko dute.
- Ezinbestekoa da esku-garbigailuak izatea elikagaiak manipulatzeko direnean. Edonola ere, janariak saltzea edo manipulatzeko dakarren edozein proposamenek Mutrikuko Udalaren baimena beharko du. Indarrean dagoen osasun-araudia betez, nahitaezkoa izango da janari-manipulazioaren bat egiten den postu bakoitzean esku-garbigailu bat edukitzea.
- Postuek eskaintzen dituzten elikadura-produktuen kontsumoa inguruan kontsumitzen den kasuetan, erakusketariak arduratuko dira eremu hori behar bezala mantentzeaz eta garbitzeaz, bai eta leku horietan sortzen diren hondakinen bilketa eta kudeaketaz ere. Osasun-araudia, baimenak eta abar ez betetzearen ondorioz sor daitezkeen zehapenak eta bestelako erantzukizunak (zuzenekoak zein zeharkakoak) erakusketariak bere gain hartuko ditu osorik.

2.4. Euskararen normalizazioa:

Hautatutako erakusketariak kartel eta komunikazio-euskarri guztiak euskaraz izan beharko dituzte, edo, herritarrek hala eskatuz gero euskaraz eta gaztelaniaz. Horretarako, Mutrikuko Udaleko Euskara Zerbitzuaren laguntza izango dute.

2.5. Kokapena:

Postuek 4 metroko luzera eta 2 metroko sakonera izango dute gehienez, eta batez ere Eulogio Ulacia eta Txurruka Plaza lotzen dituen aldapan kokatuko dira. Lanpostuen behin betiko kokapena lortutako balorazioan oinarrituta egingo da, kategoria bakoitzean lortutako puntuazioaren irizpideekin, oinarri hauen 7. artikuluan adierazitakoarekin bat.



Mutrikuko Udala

3. USTIATEGIAREN BALDINTZAK

Jarraian, erakusketari guztiek 2024ko uztailaren 20tik 2024ko uztailaren 25era bitartean (biak barne) une oro eta epe osoan bete beharko dituzten baldintza eta betekizunak zehazten dira:

3.1. EGUTEGIA, ORDUTEGIA ETA PREZIOAK

3.1.1 Egutegia: Postuak 2024ko uztailaren 20tik 2024ko uztailaren 25era arte egongo dira zabalik.

3.1.2 Ordutegia: Ordutegia honakoa izango da: 10:00etatik 23:00etara.

Era berean, eta oro har, eta erakusketari guztiei jakinarazi ondoren, Mutrikuko Udalak aurreko paragrafoetan ezarritako ordutegiak aldatzeko eskubidea izango du, baita aparteko edo ezinbesteko egoeretan ere, esate baterako, fenomeno klimatologikoetan eta/edo sanitarioetan.

Edozein erakustokik behin eta berriz egutegia eta ordutegia ez betetzeak, arrazoi objektiborik gabe, lanpostua ustiatzeko eskubidea galtzea ekar dezake, eta, ondorioz, Madalenako jaietan parte hartzea. Mutrikuko Udalari dagokio oinarri hauetako 9. artikuluan jasotako zigorrak ezartzeko eskubidea.

3.1.3 Prezioa:

Erakusketarien prezioak honako hauek dira:

1 €/egun x postu bakoitzeko okupatutako azalera (4,00 x 2,00 m) x 6 egun = 48, 00 euro

3.2. BESTELAKO BALDINTZAK

Postuetako erakusleek konpromisoa hartzen dute baldintza guztiak betetzeko, merkaturatuko den produktuaren edo produktuen salmentari aplikatu beharreko araudian ezarritako betebeharrak eta baldintzak, bai eta edozein erakusleri aplikatu ahal zaizkion lan- eta zerga-betebehar guztiak ere.

Konpromisoa hartzen dute, halaber, beren postuen inguruak garbi mantentzeko, eta, horretarako, ez dute hondakinik pilatuko, batez ere atzealdean.

Madalenetako jaietan erakusle gisa parte hartzeko, eskabidea onartu eta bide publikoa okupatzeko baimena eman beharko da.

Prezio osoa lanpostua ezarri aurretik ordainduko da, Mutrikuko Udalak adierazten duen banku-kontura edo Mutrikuko Udalaren diruzaintzaren arloan banku-transferentzia eginez. Erakusketariek prezioa epeen barruan ordaintzen ez badute, edizio honetan Madalenetako jaietan parte hartzeko eskubidea galduko dute.



Mutrikuko Udala

4. ERAKUNDE ERAKUSKETARIEN BALDINTZAK

Onuradun izan ahalko dira pertsona fisiko edo juridikoak, publikoak edo pribatuak, nazionalak edo atzerritarrek, bai eta aurrekoen nortasunik gabeko taldeak ere, ordenamendu juridikoaren arabera balio duen eran eratutakoak, baldin eta horietan lehiatzen badira pertsona horiek. oinarri hauetan finkatutako betekizunak. Ez dira ondare sozietateak barne hartuko, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergari buruzko urtarilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren 14. artikuluan zehaztutako terminoetan definituak.

Bide publikoaren okupazioa ezin izango zaie esleitu pertsona fisiko edo juridikoei. Ebazpen irmoaren bidez zehatuak izatea, eta, ondorioz, eskuratzeko aukera galtzea. dirulaguntza edo laguntza publikoak, edo horretarako ezgaitzen dituen lege-debekuren baten pean daudenak, sexu-diskriminazioagatik zigortutakoak barne, martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren 23.2 artikuluan xedatutakoaren arabera (1/2023 Legegintzako Dekretua, Emakumeen eta Gizonen eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistatik Gabeko Pertsonen Berdintasunerako Legearen testu bateratua onartzen duena).

Era berean, ezin izango zaie esleitu bide publikoaren okupazioa pertsona fisikoei, ez eta onuradunari administrazio-zehapen edo zehapen penalik ere, sexuagatiko diskriminazioa egiteagatik edo emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko araudia ez betetzeagatik, dagokion zehapenean ezarritako aldian.

Era berean, ezingo zaie esleitu bide publikoaren okupazioa Estatuko araudiaren arabera berdintasun-plan bat indarrean eduki behar duten enpresei, halakorik ez badute, ez eta 50 langile baino gehiagoko enpresei ere, baldin eta egiaztatzen ez badute neurriak ezarri dituztela sexu-jazarpena, sexuagatiko jazarpena eta sexu-indarkeriak prebenitzeko eta horiei aurre egiteko, emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan Estatuko legeriak ezarritako baldintzetan.

Eskatzaileek, beren erantzukizun osoarekin, eskainitako prestazioak gauzatzeko eska daitekeen enpresa- edo lanbide-gaikuntza ere izan beharko dute, hala badagokio.

Hauek dira bide publikoa okupatzeko baimenaren onuradun guztiek bete behar **dituzten** baldintzak:

- a) Autonomo/enpresa gisa dagokion erregimenean alta emanda egotea jarduera hasten den unean. Eskaera egiten den unean alta emanda ez badago, parte hartzen hasi aurretik Gizarte Segurantzako erregimenean eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan (JEZ) alta emateko konpromisoa adierazi beharko du. Langileak izanez gero, afiliatu eta alta eman, dagozkien lan- eta zerga-betebehar guztiak betez.
- b) Mutrikuko Udalarekin zorrik ez izatea.
- c) Jarduerari ekiteko unean, erakusketari bakoitzak jarduera garatzeko eska ditzakeen baimen eta baimen guztiak edukitzea.



Mutrikuko Udala

- d) Postua instalatzeko unean erantzukizun zibileko aseguru bat edukitzea, emakidaren aldian jardueratik erator litezkeen erantzukizunei aurre egiteko.

5. ESKABIDEAK ETA EPEA

5.1. Eskakerak

Oinarriak Mutrikuko Udalaren webgunean argitaratuko dira. Eskabideak telematikoki aurkeztuko dira Mutrikuko Udalaren webgunearen bidez (<https://www.mutriku.eus/eu>), bertan ezartzen diren errekerimenduen arabera.

Eskaera bat aurkeztuko da interesa duen pertsona fisiko edo juridiko bakoitzeko, produktu mota eta haren okupazioa adierazita. Ezin da bitarteko pertsona fisiko edo juridikorik erabili lanpostu bat baino gehiago lortzeko. Gorabeheraren bat sortzen bada, Mutrikuko Udalarekin jarri beharko da harremanetan, eta udalak erabaki ahal izango du nola izapidetu. Edozein informazio edo kontsultarako 943 60 36 92 edo idazkaritza2@mutriku.eus helbidera idatzi behar [da](#).

Eskakerak, gutxienez, honako agiri hauek jaso beharko ditu:

- Eskaeraren eranskina (sinadura elektronikoa behar da).
- Pertsona fisikoa bada, eskatzailearen NANaren kopia.
- Pertsona juridikoa bada, sinatzailearen IFK eta NAN eta ahalordeen kopia.
- Oraindik eratu gabe dagoen enpresa bat baldin bada, enpresa eratzeko berariazko borondatea adierazi beharko da (eskaeraren eranskina).
- Eranskina Memoria behar bezala beteta. Memoriak informazioa eman beharko du eskabidea oinarri hauen 7. artikuluan adierazitako balorazio-irizpideen arabera ebaluatu ahal izateko. Informaziorik ez baduzu, irizpide horretarako puntuazioa zero izango da.

Ezinbestekoa da ebaluazio-irizpide bakoitzaren arabera informazioa eskaintzea (ikus 7. atala). "Eskabideen prozedura eta balorazioa", aurkeztutako proposamena hobeto baloratzeko eta puntuazio handiagoa lortzeko.

- Argazkiak: produktuen argazkiak eta postuetan eta dekorazioan duten kokapena.
- Jarduera ekonomikoen eta historikoen dokumentu eguneratua, enpresa eskatzailearen Gipuzkoako Foru Aldundiak emana.

Horrez gain, I. taldeko hautagaitzen kasuan, zerrendatutako agiriez gain, honako hauek ere aurkeztu beharko dira:

- Produktu bakoitzaren osasun-erregistroa. Osasun-erregistroak produktua merkaturatzeko balio behar du, ekoizleak bere jarduera egiten duen herritik kanpo, eta, nolanahi ere, gure hirian merkaturatzeko. Ez da onartuko toki mailako erregistrorik. Eskaerek beren jarduerarako behar dituzten behar espezifikoak buruzko informazio zehatza aurkeztuko dute, erakundeak egokitasunari eta bideragarritasunari dagokienez baloratu ahal izan dezan.

5.2. Epea



Mutrikuko Udala

Eskabideak aurkezteko epea Mutrikuko Udalaren webgunean argitaratzen den egunaren biharamunean hasiko da eta 2024ko uztailaren 17ko 24:00ak arte. 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera aurkeztutako eskabideak ere kontuan hartuko dira.

Ez da onartuko oinarri hauetan ezarritako dataren ondoren egindako salmenta-eskaerarik.

6. ESKABIDEETAKO AKATSAK ZUZENTZEA

Eskabidea erregistratzeko unean, eskabide-orria eta oinarri hauetan eskatzen diren agiriak erantsi beharko dira.

Agiri guztiak berrikusi ondoren ikusten bada eskabide hori ez dagoela behar bezala beteta, edo ez dagoela dagokion dokumentazioarekin batera, pertsona edo erakunde eskatzaileari eskatuko zaio akatsa zuzentzeko edo aurkeztu ez dituen nahitaezko agiriak aurkezteko. Halaber, adieraziko zaio, horrela egin ezean, eskabide hori baztertu ahal izango dela, beste izapiderik gabe, eta horren gaineko ebazpena emango da.

Mutrikuko Udalak, egoki baderitzo, azalpenak eskatu ahal izango ditu.

7. ESKABIDEEN PROZEDURA ETA BALORAZIOA.

Lehia-konkurrentziaren printzipioei jarraituz esleituko dira lanpostuak. Ebaluazioa egin ondoren puntu gehien lortzen dituzten eskabideei esleituko zaie, atal honetan azaltzen diren irizpideen arabera. Itxarote-zerrenda bat osatu ahal izango da puntuazio handiena duten eskaerekin, baldin eta Madalenako jaietan parte hartzeko baldintzak betetzen badituzte.

Hiru erakusketari talde egongo dira:

I. TALDEA: Eskualdeko ohiko elikadura: Eskualdeko produktu tipikoak, sasoikoak, gozokiak, gozogintza eta gozogintza, gastronomia, kontserba aukeratuak, fruitu lehorrak, etab.

II. TALDEA: Haurrentzako artisau-jostailuak eta opariak: Haurrentzako jolas gaiak (jostailuak, eskulanak, puxikak, liburuak eta ipuinak, etab.)).

III. TALDEA: Eskulangintzako artikulak: artisautza, dekorazioa, brokatzailea, bisuteria, moda, zeramika, urregintza, pintura, etab. Birsalmenta-artikuluak eskaintzen dituzten lanpostuak saihestuko dira.

Mutrikuko Udalak beretzat gordetzen du talde bakoitzeko lanpostu-kopurua zehazteko eskubidea.

Erakusketariak hautatzeko, honako irizpide hauek hartuko dira kontuan kategoria hauetako bakoitzerako:

I. TALDEA: Eskualdeko ohiko elikadura: Eskualdeko produktu tipikoak, sasoikoak, gozokiak, gozogintza eta gozogintza, gastronomia, kontserba aukeratuak, fruitu lehorrak, etab.



Mutrikuko Udala

Balorazio-irizpideak:	Puntuazioa:
Produktua erakustea eta antolatzea	30 puntu
- Estetika eta barne-diseinua: 15 puntu	
- Produktua etxolan jartzea: 15 puntu	
Norberak egindako produktuak	15 puntu
Eskaintzaren kalitatea eta egokitasuna	15 puntu
Tokiko elikagaiak eta/edo hornitzaileak	15 puntu
Produktu ekologikoak eta intolerantzia-egokituak	13 puntu
Material ekologiko birziklatuak eta birziklagarriak	12 puntu

II. TALDEA: Haurrentzako artisau-jostailuak eta opariak: Haurrentzako jolas gaiak (jostailuak, eskulanak, puxikak, liburuak eta ipuinak, etab.) eta **III. TALDEA:** Eskulangintzako artikulak: artisautza, dekorazioa, brokatzailea, bisuteria, moda, zeramika, urregintza, pintura, etab. Birsalmenta-artikulak eskaintzen dituzten lanpostuak saihestuko dira.

Balorazio-irizpideak:	Puntuazioa:
Produktuaren kalitatea eta originaltasuna	40 puntu
Produktua erakustea eta antolatzea	40 puntu
- Barne-estetika: 20 puntu	
- Produktua etxolan jartzea: 20 puntu	
Material ekologiko birziklatuak eta birziklagarriak	20 puntu

Eskaera-kopurua salmenta-jarduera egiteko dauden postu-kopurua baino handiagoa bada, postuak modu korrelatiboan esleitu dira, talde bakoitzak Madalenako jaietan duen parte-hartzearen ehunekoa kontuan hartuta, eta arestian aipatutako irizpideekin bat etorritako puntuazioan oinarrituta. Berdinketa izanez gero, sarrera-erregistroaren arabera esleitu dira.

Etxolaren ustiapenaren esleipena onartzea edo ukatzea web orrian <https://www.mutriku.eus/eu> argitaratuko da, [eta](#) Mutrikuko Udalak 2024ko uztailaren 19a baino lehen emandako berriarazo argitalpenaren bidez egingo da.

Hautatutakoek onespenezko ebazpena jasoko dute, Mutrikuko Udalak emandako jakinarazpen baten bidez. Esleipendunek honako agiri hauek aurkeztu beharko dituzte:

- Fidantza ordaindu izanaren eta lanpostuaren alokairuaren zenbateko osoaren kopia.
- Jarduera ekonomikoen eta historikoen dokumentu eguneratua, enpresa eskatzailearen Gipuzkoako Foru Aldundiak emana.
- Gipuzkoan alta emanda ez dauden enpresek Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan (JEZ) alta emanda daudela egiaztatzen duen agiria aurkeztu beharko dute.



Mutrikuko Udala

- Egindako jardueratik eratorritako erreklamazioak estaltzen dituen erantzukizun zibileko aseguruaren azken ordainagiriaren kopia, baimendutako aldirako produktuen ondoriozko erantzukizuna barne.

Aurrekoari kalterik egin gabe, Mutrikuko Udalak beharrezkotzat jotzen duen edozein informazio edo dokumentazio osagarri eskatu ahal izango dio eskatzaileari, emandako datuak egiaztatzeko.

Dokumentazioa aurkezteko epeak betetzen ez badira, eskaera bertan behera utzi dela ulertuko da, salbu eta Udalak epeak luzatzeko baimena ematen badu, interesdunak justifikatutako arrazoiak direla-eta hala eskatuz gero.

8. ERAKUSKETARIEN BETEBEHARRAK

1. Mutrikuko Udalarekin dituen obligazioak ordainduta izatea, eta kasu bakoitzean eskatzen den lan-araudia betetzea.
2. Postua pertsonalki artatzen duen pertsonak kasu bakoitzean aplikatu daitezkeen higie-ne eta elikadura-segurtasun-baldintzak bete beharko ditu. Pertsona bat baino gehiago egonez gero, guztiek bete beharko dituzte elikadura-higie-ne eta -segurtasuneko baldintzak.
3. Madalenetako jaietan parte hartzeko ezarritako ordutegia, egutegia eta kokapena betetzea. Etxola bertan saltzeko baino ez da emango. Hiriko gainerako tokietan, debekatu egiten da kalez kaleko salmenta, aldez aurretik baimenik izan gabe.
4. Esleipendunek bezeroen eskura izan beharko dituzte dagozkien erreklamazio-orriak.
5. Instalazioak, emandako azalera eta inguruak garbitasun, apaintasun, osasungarritasun, segurtasun eta higie-ne egoera onean mantentzea, bai okupazioaren ordutegiaren barruan, bai bukatzean. Erakusketariaren erantzukizuna izango da garbitasun-egoera onean izatea lurzorua eta eragin-eremu bat, 10 metrokoa, lanpostuaren muga guztietatik.
6. Elikagaiak manipulatzeko dituzten erakusketariaren kasuan, osasun-, ingurumen- eta segurtasun-agintariek ezarritako arau eta protokolo guztiak zorrozki kontuan hartzea, baita etorkizunean ager daitezkeenetara egokitzea ere, bai beren lanari datxezkion eragiketetan, bai kontsumo-eremuetan.
7. Esleitutako instalazioa eskaeran adierazitako helbururako bakarrik erabiltzea.
8. Mutrikuko Udalak espazioa okupatzeko ezarritako zenbatekoa ordaintzea.
9. Postuek ezin izango dute sukaldaririk, hotz-ganberarik, berogailurik, berogailurik, argiztapen-elementurik edo berariaz baimendutako hornidura elektriko handiagoa kontsumitzen duen beste edozein elementurik izan, eta, nolana ere, ezin izango dute



Mutrikuko Udala

PGL motako erregai gaseosorik erabili. (butanoa, propanoa, etab.) debeku hori postuen barrualdera eta inguruetara zabaltzen da.

10. Produktuek euskaraz zein gaztelaniaz erakutsiko dituzten kartel guztiak edukitzea.
11. Ez da onartzen zoladura kaltetu dezakeen ainguraketarik.
12. Saltzeko baimenak hirugarrenei ez lagatzea, saltzea edo azpierrean ematea, horiek norberarenak eta besterenganaezinak baitira.
13. Postuetan egotea, eta ezin da ibili produktuak eskainiz.
14. Salmenta-jarduera egiteko, posturako zehaztutako tokia baino gehiago ez okupatzea; inola ere ez da baimenduko salgaiak erakusteko aurreko edo alboko korridoreak okupatzea.
15. Ezin izango da postutik kanpo kozinatu, usainak saihesteko.
16. Olio ontziratua baino ez da erabiliko.
17. Zoladurara ez da inolako isurketarik egingo (olioa, koipea edo bestelakoak).
18. Debekatuta egongo da standaren kanpoaldean inolako publizitate, propaganda, kartel, eta abar jartzea, eta saltokietan ezin izango da megafonia indibidualik jarri.
19. Artisau-janariak saltzeko instalazio baimenduek, hala badagokio, higiene- eta elikadura-baldintzak arautzen dituen eta kontsumitzaile eta erabiltzaileak babesten dituen araudi orokorrean jasotako xedapenak bete beharko dituzte.
20. Baimena eman ondoren, titularrak aseguru-konpainiaren jatorrizko ziurtagiria aurkeztu beharko du, hala behar izanez gero. Ziurtagiri horretan, indarrean dagoen erantzukizun zibileko aseguru-poliza bat dagoela egiaztatuko da, egindako jardueratik eratorritako erreklamazioak estaliko dituen, eta, hala dagokionean, baimendutako aldirako produktuen eta elikagaien intoxikazioaren ondoriozko erantzukizuna barne hartuko da.
21. Emandako baimena eta baimenaren titularra nor den egiaztatzeko agiriak edozein unetan erakusteko eskubidea, udaleko ikuskapen-langileek edo segurtasun-agenteei eskatuz gero.
22. Halaber, errespetatu egin beharko dira Jendaurreko Ikuskizunen eta Jolas Jardueren abenduaren 23ko 10/2015 Legea eta Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta Integralari buruzko apirilaren 7ko 1/2016 Legea.
23. Jarduerak irauten duen bitartean sortutako hondakinak kudeatu beharko ditu, eta horretarako jarritako edukiontzietan utzi.



Mutrikuko Udala

24. Okupazioa kendu ondoren, eremu publikoa zabalik utzi beharko da, okupazioaren aurretik zituen baldintza beretan, eta ezin izango da alegatu baimena eskatzean agerian jarri ez diren kalteak daudela.
25. Erakusketako ordutegia amaitu ondoren, egunero kendu beharko dira postuak. Espresuki debekatuta dago postuen barruan edo inguruetan gaua ematea.

9. KONTRATUA SUNTSIARAZTEA.

Kontratua suntsiarazteko arrazoi izan daitezke jarraian zerrendatzen diren arrazoiertako edozein, besteak beste:

- Titularrak uko egitea.
- Titularra hiltzea.
- Baimena lortzeko eta hari eusteko eskatzen diren baldintza guztiak edo batzuk galtzea. Oinarri hauetan eta kontratuan bertan ezarritako baldintzak ez betetzea.
- Ezinbesteko arrazoiengatik deuseztatzea (herritarren segurtasuna eta interes publiko arrazoitua), eta ondorioz Mutrikuko Udalak ez du inolako kalte-ordainik edo konpentsaziorik ordaindu beharrik izango erakusketarien alde.

Inaugurazio-egunean bertan behera utziz gero, Mutrikuko Udalak erakusketari bakoitzak ordaindutako kopuruaren %100 itzuliko du. Era berean, aurreikusitako egunak igaro ondoren ezereztuko balitz, Mutrikuko Udalak gozatu gabeko egunen zati proportzionala itzuliko luke.

10. DATUEN BABESA

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua aplikatuko da: tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean egiten den eginkizun bat betetzeko: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriena, eta 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena. Oinarri hauetan edo dagozkion eskabide inprimakietan hala adierazten denean, datu pertsonalei buruz eskatzen den informazioa ematea nahitaezkoa izango da, eta ez bada ematen edo datu okerrak ematen badira, ezin izango da eskaera kudeatu. Ez dago aurreikusita hirugarrenei datuak komunikatzea, legezko betebeharra ez bada edo kanpoko hornitzaileek laguntza tekniko emateko behar-beharrezkoa ez bada. Ez dago aurreikusita nazioarteko datu-transferentziarik egitea. Tratamendu honen xede diren datu pertsonalak behar den denboran gordeko dira, bai bildu ziren helburua betetzeko, bai helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko.

AZKEN XEDAPENA

Oinarri hauen iragarkia Mutrikuko Udalaren web orrian argitaratuko da, eta bertan argitaratzen den egunean bertan sartuko dira indarrean. Interesdunek eskabidea aurkezteak esan nahi du oinarri hauek erabat onartzen dituztela, eta eskatzaileak ezin du atzera bota oinarri hauetan azaldutako arau zehatzak onartzeko eta betetzeko konpromisoa, ez eta, merkatua behar bezala garatzeko, erakundeak ezarritako xedapen zehatzak betetzeko konpromisoa ere.



Mutrikuko Udala

Pertsona/enpresa eskatzailea izango da aurkeztutako agiri guztien egiatasunaren erantzule bakarra, bai eta jarduera egin aurreko eta ondorengo jardueren ondorioz sortutako kalte pertsonal eta/edo material guztiena ere, eta Mutrikuko Udalari ez dio kontzeptu horiengatik inolako erantzukizunik ekarriko.